
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570
______________ Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэйэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

ПРИКАЗ

от_ У У  У Я, 2023 г.

Об итогах муниципального этапа 
VI Республиканского творческого 
конкурса рисунков и чтецов 
«Солдатами не рождаются»

Во исполнение приказа управления образования ИК НМР №335 от 
25.10.2023 года и в соответствии с положением на базе МБУ ДО «СДЮТиЭ» и 
МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» проведён муниципальный этап VI 
Республиканского творческого конкурса рисунков и чтецов «Солдатами не 
рождаются».

Согласно положению на конкурс рисунков поступило 267 работ, в конкурсе 
чтецов приняли участие 311 конкурсантов из 66 образовательных учреждений:

гимназии №№ 2, 22, 25, 32; гимназии-интернат №№13, 34; лицеи №№14, 24, 35, 
37, 38; полилингвальный образовательный комплекс «Адымнар-Нижнекамск»; 
Нижнекамские школы-интернат для детей с ОВЗ (глухие и слабослышащие), 
«Надежда»; Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ОВЗ, Нижнекамская 
школа для детей с ОВЗ №23, Начальная школа-детский сад для детей с нарушениями 
зрения №71, Нижнекамский детский дом, Татарстанский кадетский корпус 
им.Г.Сафиуллина, ДТДиМ им.И.Х.Садыкова, ДИДИ, ЦБР, СДЮТиЭ, ДЭБЦ, ЦДТ 
«Радуга», театральная студия при ТЮЗ; Нижнекамский индустриальный колледж, 
Нижнекамский музыкальный колледж; Болынеафанасовская, Елантовская, 
Нижнеуратьминская, Камскополянская №№1, 2, Шингальчинская, Каенлинская, 
Кармалинская, Красноключинская, Простинская, Сухаревская, Старошешминская, 
Шереметьевская, Благодатновская школы, ООШ п.Трудовой.

На основании вышеизложенного

1. Наградить дипломами управления образования Исполнительного 
комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 
победителей и призеров конкурса (Приложение №1).

2. Вручить свидетельства всем участникам муниципального этапа 
конкурса

3. Объявить благодарность:
3.1. За организацию и проведение муниципального этапа конкурса: 

Емельяновой Л.Н. (методист МБУ ДО «СДЮТиЭ»), Шараповой М.С. (педагог-

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:obraz.upr@tatar.ru


организатор МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга»)
3.2. За работу в качестве члена жюри:

Лукмановой В.Г. (директор МБУ ДО «СДЮТиЭ»), Капраловой В.А. (методист 
управления образования), Шакировой М.М. (методист МБУ ДО «СДЮТиЭ»), 
Найденко Л.В. (педагог дополнительного образования МБУ ДО «СДЮТиЭ»), 
Ивановой Н.Ю. (педагог дополнительного образования МБУ ДО «СДЮТиЭ»), 
Шевчук Л.Н. (педагог МАУ ДО «ДХШ №1»), Никиной И.С. (зав.отделом МБУ ДО 
«СДЮТиЭ»), Байбулатовой Р.С. (член совета ветеранов работников образования), 
Габбасовой Р.Х. (руководитель музея МБОУ «СОШ №29»), Садиковой А.Н. 
(руководитель музея образования), Егоровой С.И. (методист МБУ ДО
«СДЮТиЭ»), Зиновьевой Ф.М. (зав.отделом МБУ ДО ДТДиМ им. И.Х.Садыкова), 
Фасхутдиновой А.С.. (педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДШИ 
«Тамчылар»), Гиззатуллиной Р.Н. (преподаватель ГБОУ «КНН»), Борисову А.Р. 
(педагог-организатор МБУДО «СДЮТиЭ»), Батталовой Г.Р. ( директор МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга»), Санниковой В.П. (заместитель директора по учебно -  
воспитательной работе МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»), Сайфутдиновой С.Ю. (методист 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»), Шагаевой А.М. (заведующий Камскополянской детской 
библиотеки), Черпаковой А.С. (педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга»).

4. Направить конкурсные работы победителей муниципального этапа в 
оргкомитет республиканского конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
МБУ «Центр образования» НМР РТ Джалолову Р.И.

Начальник управления образования А.Х.Г арифуллин

Емельянова Л.Н. 
8(8555)41-12-02



Приложение №1 к приказу
№ i d i  от 19. /Л- 2023 г.

Итоги муниципального этапа
VI Республиканского творческого конкурса рисунков и чтецов

«Солдатами не рождаются»

КОНКУРС ЧТЕЦОВ 
Городские образовательные учреждения 

Возрастная группа 7-9 лет_____ _
Ф.И.О. ОУ педагог результат

1. Фокеева Афина МБОУ «Лицей 
№14»

Нуртдинова Чулпан 
Мирхатовна

Гран-при

2. Ямалеева Сафина МБОУ «Лицей 
№37»

Сотникова Ольга 
Степановна

1 место

3. Ногманова Камила МБОУ «СОШ №33» Бельская Светлана 
Геннадьевна

1 место

4. Васильева Марьям МБОУ «Лицей 
№37»

Г ирфанова Эндже 
Альфисовна

1 место

5. Идиатуллин Марсель МБОУ «Лицей 
№37»

Г.ирфанова Эндже 
Альфисовна

2 место

6. Патрикеева Эвелина МБОУ «Лицей 
№37»

Соловьева Нелли 
Альфредовна

2 место

7. Суханаев Даниэль МБУ ДО «ДШИ 
«Тамчылар»

Хафизова Фаима 
Сунгатулловна

2 место

8. Карамова Лейла МБОУ «Гимназия 
№32»

Ачаева Ч.Н. 2 место

9. Г аллямова Ясмина МБОУ «Адымнар- 
Нижнекамск»

Хабибуллина 
Гулыпат Идрисовна

2 место

10. Ахматгалиева Дина МБОУ «Адымнар- 
Нижнекамск»

Унверен Э.А., 
Князева К.В.

3 место

11. Г ончарова Милана МБОУ "СОШ №26" Симачкова Любовь 
Михайловна

3 место

12. Китанова Диана МБОУ «СОШ №33» Валиахметова 
Зульфия Анваровна

3 место

13. Кутлугильдин Надим МБОУ «Лицей 
№37»

Сотникова Ольга 
Степановна

3 место

14. Васильева Елизавета МБОУ «СОШ №7» Иванова Светлана 
Ханифовна

3 место

15. Маслахова Дина МБОУ «СОШ №19» Новикова Мария 
Николаевна

3 место

16. Васильев Фёдор МБОУ «СОШ №27» Абанина Светлана 
Михайловна

3 место

17. Юнусов Даян МБОУ «Гимназия 
№2» им.Б.Урманче

Мухамедшина Раиля 
Искандаровна

3 место

18. Хадимуллина Азиза МБОУ «СОШ №8» Чумакова Ольга 
Николаевна

3 место

19. Набиуллин Ильдар МБОУ «Гимназия 
№2»

Мухамедшина Раиля 
Искандаровна

2 место (на
татарском
языке)



20. Ризаева Эльвина МБОУ “Гимназия 
№2” им.Баки 
Урманче

Сайфутдинова
Нурия
Нурисламовна

2 место (на
татарском
языке)

21. Шумков Данил МБОУ «СОШ №26» Сайфутдинова Ф.Х. 2 место (на
татарском
языке)

22. Зарипов Равиль МБОУ "СОШ №31" Шайхутдинова Р.А. 
Ильина К.И.

3 место (на
татарском
языке)

23. Ярмолюк Амира МБОУ «Гимназия 
№2»

Мухамедшина Раиля 
Искандаровна

3 место (на
татарском
языке)
Номинации:

24. Батуллин Амир МБОУ «Лицей 
№14»

Антипова 
Ольга Анатольевна

За искреннее 
исполнение

25. Матвеева Карина МБОУ «СОШ №8» Щетинина Наталья 
Сергеевна

За искреннее 
исполнение

26. Валиева Зулейха МБОУ «СОШ №31» Шайхутдинова Р.А., 
Юсупова Г.Т.

За
преемственно
сть

27. Ханова Дарина МБОУ «СОШ №16» Бикметова Венера 
Марсовна

За
патриотическо 
е исполнение

28. Мухаметгалиева
Эльвина

МБОУ «Гимназия 
№2» им.Б.Урманче

Мухамедшина Раиля 
Искандаровна

За
патриотическо 
е исполнение

29. Хусаинов Марсель МБОУ «Гимназия 
№2»

Мухамедшина Раиля 
Искандаровна

За
патриотическо 
е исполнение

30. Кашин Максим МБОУ «СОШ №3» Г олованова Светлана 
Дмитриевна

За
патриотическо 
е исполнение

31. Васильева Варвара МБОУ «Лицей 
№38»

Абдуллаева 
(Хакимова) Венера 
Г апдулхаевна

За
патриотическо 
е исполнение

32. Тухватуллин Илья МБОУ «СОШ №3» Г олованова Светлана 
Дмитриевна

За
патриотическо 
е исполнение

33. Нуртдинова Алия МБОУ «СОШ №26» Симачкова 
Любовь Михайловна

За силу 
убеждения 
поэтическим 
словом

34. Кулагина Ульяна МБОУ «Лицей 
№38»

Абубакирова
Эльмира
Нагимовна

За силу 
убеждения 
поэтическим 
словом

35. Синякина Мирослава МБОУ «СОШ №27» Сутягина Любовь 
Александровна

За силу 
убеждения 
поэтическим 
словом

36. Фадеева Василиса МБОУ «Лицей 
№38»

Абубакирова
Эльмира
Нагимовна

За
проникновенн 
ое исполнение



37. Куприянова Дарья МБОУ «Лицей 
№14»

Антипова Ольга 
Анатольевна

За
проникновенн 
ое исполнение

38. Проскурин Александр МБОУ «СОШ №29» Каримова Наталья 
Владимровна

За мастерскую 
передачу 
характеров 
персонажей

39. Волкова Варвара МБОУ «СОШ №3» Ушатикова Людмила 
Сергеевна

За
эмоционально 
е исполнение

40. Шаронова Анна МБОУ «СОШ №27» Абанина Светлана 
Михайловна

За
эмоционально 
е исполнение

41. Аблакатова Софья МБОУ «СОШ №29» Аксенова Марина 
Александровна

За
сценическое
мастерство

42. Юнусов Айдан МБОУ «СОШ №8» Агеева Елена 
Николаевна

За творческий 
подход

43. Тляубердина Асель МБОУ «СОШ №7» Бадуртдинова Алсу 
Рафаэлевна

участник

44. Черепанова Милана МБОУ «Гимназия 
№32»

Ачаева Ч.Н. участник

45. Муртазина Ильдана МБОУ «СОШ №10» 
«СДЮТиЭ»

Новикова Любовь 
Николаевна

участник

46. Тухватуллин Сергей МБОУ «Гимназия 
№32»

Киляшова С.Г. участник

47. Г илязов Шакир МБОУ «Лицей 
№38»

Абубакирова
Эльмира
Нагимовна

участник

48. Афлятунова Тайра МБОУ «СОШ №31 
МБУ ДО«СДЮТиЭ»

Г илмиева Энзиля 
Иншаровна

участник

49. Мустафина Жасмина МБОУ «СОШ №28» Зиннатуллина 
Гульнара Дилюсовна

участник

50. Мавляутдинова
Амелия

МБОУ «Адымнар» Саетгараева 
Эндже Рустамовна

участник

51. Башин Александр МБОУ «Лицей 
№14»

Очкина Ольга 
Алексеевна

участник

52. Кузьмина Яна «Г имназия №2» Инсапова Алиса 
Райхатовна

участник

53. Бакеева Екатерина МБОУ «СОШ №12» Переведенцева 
Елена Михайловна

участник

54. Сайдыков Платон МБОУ «СОШ №12» Хайрутдинова В. В. участник
55. Евстифеева

Анастасия
МБОУ «СОШ №31» Юсупова Гузель 

Талигатьевна
участник

56. Никитина Юстина МБОУ «СОШ №28» Наумова Анастасия 
Андреевна

участник

57. Кувшинова Елизавета МБОУ «Гимназият 
интернат №13» 
МБУ ДО 
«СДЮТиЭ»

Хамитова Айгуль 
Радиковна

участник

58. Забиров Камиль МБОУ «Гимназия- 
интернат № 34»

Амутбаева Ирина 
Александровна

участник

59. Загидуллин Райан МБОУ «СОШ №16» Бикметова Венера участник



Марсовна
60. Нуриев Рамазан МБОУ «Лицей 

№38»
Абубакирова
Эльмира
Нагимовна

участник

61. Михайлов Радмир МБОУ «СОШ №10» СабироваЛилиана
Ирикбиковна

участник

62. Лимаренко Руслан МБОУ «Лицей 
№37»

Соловьева Нелли 
Альфредовна

участник

63. Долматов Артемий МБОУ «Лицей 
№37»

Корчик Татьяна 
Сергеевна

участник

64. Никифорова Айсель МБОУ «Лицей 
№38»

Нуриахметова 
Римма Закиряновна

участник

65. Сорокина Ксения МБОУ «СОШ №15» Набиуллина Татьяна 
Юрьевна

участник

66. Басырова Амалия МБОУ “ СОШ №6” Сагдиева Ирина 
Владимировна

участник

67. Яруллина Амира МБОУ «Лицей 
№37»

Корчик Татьяна 
Сергеевна

участник

68. Галимзянова Амира МБОУ «Гимназия 
№25»

Серова Елена 
Николаевна

участник

69. Мозжерина Елизавета МБОУ «Адымнар- 
Нижнекамск»

Уракаева Эльвира 
Владимировна

участник

70. Гиниятуллина Алина МБОУ «СОШ №1» Денисова Наталья 
Владимировна

участник

71. Царёв Даниил МБОУ «СОШ №1» Денисова Наталья 
Владимировна

участник

72. Забродина Юлия МБОУ "СОШ №33" 
НМ РРТ

Валиахметова 
Зульфия Анваровна

участник

73. Ильдарханова
Камилла

МБОУ «Гимназия 
№25»

Журавлева Галина 
Петровна

участник

74. Кучеева Стефания МБОУ «Гимназия 
№25»

Серова Елена 
Николаевна

участник

75. Насретдинова Малика МБОУ «СОШ №7» Мезина Валерия 
Александровна

участник

76. Опарина Софья МБОУ «Гимназия 
№25»

Серова Елена 
Николаевна

участник

77. Сафина Диана МБОУ «Лицей 
№37»

Стрелкова Арина 
Алексеевна

участник

78. Рамазанова Ясмина МБОУ «СОШ №20» Ргачева Анжелика 
Петровна

участник

79. Сбитнева Нелли МБОУ «Гимназия 
№32»

Кожевникова Елена 
Александровна

участник

80. Шарифуллин Салават МБУ ДО
«ДШИ «Тамчылар»

Мухлисуллина
Гульчачак
Насимовна

участник

81. Ягудина Сафия МБОУ «Гимназия 
№22»

Калимуллина 
Эльмира Фаритовна

участник

82. Потапенко Диана МБОУ «СОШ №6» Мирасимова Г.Ф. участник
83. Миннигаязова Софья МБОУ «СОШ №6» Мирасимова Г.Ф. участник
84. Шайхутдинова

Милана
МБОУ «СОШ №6» Мирасимова Г.Ф. участник

КОНКУРС ЧТЕЦОВ



Городские образовательные учреждения 
Возрастная группа 10-13 лет______

1. Ризаев Тимур МБУ ДО «ДТДиМ», 
МБОУ «Гимназия №2»

Шаймухаметова
Фанзиля
Мирзануровна

Гран-при

2. Анисимова Мария МБОУ «СОШ №3» Сазонова
Людмила Юрьевна

1 место

3. Кириллова Ева МБОУ «СОШ №3» Мещанова
Валентина
Петровна

1 место

4. Давлетова Ева МБОУ «СОШ №31» Дмитриева Ю.А., 
Кудряшова Т.М.

1 место

5. Соловьёва Софья МБУ «ТЮЗ», 
театральная студия 
«Восхождение»

Николаева
Наталья
Валентиновна

1 место

6. Кадыров Дамир МБУ ДО «ДШИ» Зиннатуллина 
Сания Вакифовна

2 место

7. Николаева Инесса МБОУ «СОШ №8» Нурмухаметова
Эльвира
Вилсоровна

2 место

8. Святова Ксения МБОУ «Адымнар- 
Нижнекамск»

Халиуллина
Марина
Вячеславовна

2 место

9. Скрынник Герман ГБОУ «Татарстанский 
кадетский корпус»

Ахметова 
Эльмира Азатовна

2 место

10. Карамова Риана МБОУ «Лицей №35» Садыкова Г ульнар 
Шарифзяновна

2 место

1L Айметдинов
Нурсултан

МБОУ «Лицей- 
интернат №24»

Тарзимина Рази ля 
Г асыйовна

2 место

12. Проскурина
Екатерина

МБОУ «СОШ №29» Ямалиева
Милеуша
Ривальевна

2 место

13. Мосина Елизавета МБОУ «Гимназия 
№22»

Мухлисуллина 
Г ульчачак 
Насимовна

2 место

14. Е атина Рената МБОУ «Гимназия 
№25»

Елина Татьяна 
Сергеевна

3 место

15. Аглетдинова Диана МБОУ «СОШ №31» 
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Г имадиева Лилия 
Ильсуровна

3 место

16. Зарипов Амир МБОУ «СОШ №28» Чернова
Наталья
Николаевна

3 место

17. Ванифатьева Николь МБОУ «Гимназия 
№22»

Егорова Ландыш 
Масгутовна

3 место

18. Галимов Рамир МБОУ «Гимназия 
№22»

Конюхова
Людмила
Вячеславовна

3 место

19. Сорокин Егор МБОУ «СОШ №7» Бадыкова Аделя 
Ильхамовна

3 место

20. Ильдарханова Малика МБОУ «Гимназия 
№25»

Г айнутдинова
Гульнара
Зуфаровна

3 место

21. Севостьянов ГБОУ «Татарстанский Филиппова 3 место



Аристарх кадетский корпус» Валентина
Федоровна

22. Г ариев Данияр МБОУ «СОШ №33» Нургатина Раиля 
Раифовна

3 место

23. Г ильмутдинова 
Самира

МБОУ «Гимназия 
№22»

Калимуллина
Эльмира
Фаритовна

3 место

24. Тазеев Инсаф МБОУ «Адымнар- 
Нижнекамск»

Зайдуллина Эн>де 
Фаизовна

1 место (на 
татарском языке)

25. Шавалеева Диляра МБОУ «Лицей №37» Г ильманова Ляйля 
Мукатдасовна

2 место (на 
татарском языке)

26. Шакирянова Амира МБОУ «СОШ №7» Хамизова Вафия 
Т имершаеховна

3 место (на 
татарском языке)

27. Ситдикова Руфина МБОУ «СОШ №31», 
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Набиуллина Р.Х.,
Хисматуллина
И.Г.

3 место (на 
татарском языке)

28. Г аллямов Аскар МБОУ «Гимназия №2» 
МБУ ДО «ДТДиМ»

Зарипова Аниса 
Газизуловна

3 место (на 
татарском языке)
Номинации:

29. Заболотский Прохор МБОУ «СОШ №8» Нурмухаметова
Эльвира
Вилсоровна

«За искреннее 
исполнение»

30. Бикбулатов Булат МБОУ «СОШ №19» Ахметова Резеда 
Ильдусовна

«За искреннее 
исполнение»

31. Латфуллина Элина МБОУ «Гимназия 
№25»

Г айнутдинова 
Г ульнара 
Зуфаровна

«За искреннее 
исполнение»

. 32. Федорова Диана МБОУ "Лицей №35" Яруллина Гелюса 
Саетгараевна

«За силу убеждения
поэтическим
словом»

33. Карнаухов Глеб МБОУ «Лицей- 
интернат №24»

Г айнуллина
Гузель
Зульфировна

«За силу убеждения
поэтическим
словом»

34. Корнишина
Анастасия

МБОУ «СОШ №31» Закирова Эндже 
Фатиховна

«За силу убеждения
поэтическим
словом»

35. Обухов Игорь МБОУ «СОШ №9» Обухова Ирина 
Витальевна

«За силу убеждения
поэтическим
словом»

36. Вафина Эльвина МБОУ «СОШ №15» Сорокина Татьяна 
Николаевна

«За лирическое 
исполнение»

37. Хадиева Илюза МБОУ «Гимназия №2» Муратова Лариса 
Миншаеховна

«За лирическое 
исполнение»

38. Лисенкова Анна МБОУ «СОШ №29» Чулкова Н.Н. 
Иванова Венера 
Марсовна

«За лирическое 
исполнение»

39. Зарипова Амина МБОУ "Гимназия 
№22"

Тюрина Наталья 
Вячеславовна

«За лирическое 
исполнение»

40. Московкин Платон МБОУ «СОШ №3» Хакимхан Ольга 
Юрьевна

«За мастерскую 
передачу 
характеров 
персонажей»

41. Г айнутдинов Рамиль МБОУ «Гимназия №2» Г алимова Г.Н., «За патриотическое



Сабитова А.Х. исполнение»
42. Кузнецова Арина МБОУ «Лицей №14» Башина Юлия 

Васильевна
«За патриотическое 
исполнение»

43. Саитова Динара МБОУ «Лицей №37» Сальлева Татьяна 
Ивановна

«За патриотическое 
исполнение»

44. Зиятдинова Сагдия МБОУ «Лицей № 14» Биряльцева Елена 
Тимофеевна

«За патриотическое 
исполнение»

45. Зарипова Диляра МБОУ «Лицей №35» Садыкова Г ульнар 
Шарифзяновна

«За патриотическое 
исполнение»

46. Хуснуллин Айнур МБОУ «СОШ №7» Салахутдинова
Л.С.

«За патриотическое 
исполнение»

47. Николаева Арина МБОУ «СОШ №10» Г араева Г ульнара 
Риановна

«За яркое 
исполнение»

48. Сидулина Кира МБОУ «Гимназия 
№22»

Егорова
Ландыш
Масгутовна

«За творческий 
подход»

49. Гурьянова Каролина МБОУ «СОШ №15» Сорокина Татьяна 
Николаевна

«За творческий 
подход»

50. Г алиуллина Замира МБОУ «Гимназия №2» Сайфутдинова
Нурия
Нурисламовна

«За творческий 
подход»

51. Гурьянова Виталина МБОУ «СОШ №15» Сорокина Татьяна 
Николаевна

«За
преемственность»

52. Гаврилова София МБУ ДО «ДТДиМ», 
театральная студия 
«Ascension»

Николаева
Наталья
Валентиновна

«За эмоциональное 
исполнение»

53. Диярова Зарина МБОУ «Лицей №37» Нуждина Олеся 
Евгеньевна

«За
проникновенное
исполнение»

54. Курбанова Лолита МБОУ «Гимназия -  
интернат №13»

Груздева Наталья 
Г еннадьевна

«За
проникновенное
исполнение»

55. ХусаеНов Рамазан МБОУ «Гимназия №2» Муратова Лариса 
Миншаеховна

участник

56. Ибрагимов Камиль МБОУ «СОШ №31», 
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Г имадиева Лилия 
Ильсуровна

участник

57. Г арипова Алия МБОУ «СОШ №12» Ахметшина
Эльвира
Марсэлевна

участник

58. Рамазанов Динар МБОУ «СОШ №12» Хайрутдинова
Виктория
Владимировна

участник

59. Ахмедчина Анастасия МБОУ «СОШ №28» Немтышкина 
Г алина 
Анатольевна

участник

60. Амерханова Сюмбель МБОУ «Гимназия 
№2»,
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Шаймухаметова
Фанзиля
Мирзануровна

участник

61. Сагдиева Ралина МБОУ «Гимназия 
№2», МБУ ДО 
«СДЮТиЭ»

Шаймухаметова
Фанзиля
Мирзануровна

участник

62. Г асимова Алина МБОУ «Гимназия №
2»,

Шаймухаметова
Фанзиля

участник



МБУ ДО «СДЮТиЭ» Мирзануровна
63. Г илязова Айзиля МБОУ «Гимназия №

2»,
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Шаймухаметова
Фанзиля
Мирзануровна

участник

64. Журавлев Михаил МБОУ «СОШ№11» Бадретдинова
Люция
Минасхатовна

участник

65. Щепина Ульяна МБОУ «СОШ №28» Сулейманкина 
Ольга Петровна

участник

66. Ахунова Элина МБОУ «СОШ №28» Сулейманкина 
Ольга Петровна

участник

67. Моисеева Аделина МБОУ «Адымнар- 
Нижнекамск»

Зайдуллина Энж;е 
Фаизовна

участник

68. Удирякова Виктория МБОУ «Лицей №14» Закирова Фания 
Рафисовна

участник

69. Хамзина Амалия МБОУ «СОШ №1», 
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Курунова Зилия 
Васимовна

участник

70. Яруллова Аделя МБОУ «СОШ №1», 
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Курунова Зилия 
Васимовна

участник

71. Хазиев Дамир МБОУ "СОШ №19" Хазиева Елена 
Фаритовна

участник

72. Мубаракшина Самира МБОУ «СОШ №15» Сорокина Татьяна 
Николаевна

участник

73. Г айдук Михаил МБОУ «СОШ №15» Сорокина Татьяна 
Николаевна

участник

74. Титова
Александра

МБОУ «СОШ №15» Сорокина Татьяна 
Николаевна

участник

75. Билалова Камиля МБОУ «СОШ №19» 
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Харисова Лилия 
Шафигулловна

участник

76. Ильина Рената МБОУ «СОШ №19» 
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Харисова Лилия 
Шафигулловна

участник

77. Казакова Василиса МБОУ «СОШ №33» Митрофанова 
Юлия Андреевна

участник

78. Евдокимова Алиса МБОУ «СОШ №33» Митрофанова 
Юлия Андреевна

участник

79. Чертопрудов
Владислав

МБОУ «СОШ №29» Зиганшина А. А., 
Габбасова Р.Х.

участник

80. Мингазова Диляра МБОУ «Гимназия- 
интернат №34»

Адиатова Ольга 
Николаевна

участник

81. Мухаметшин Булат МБОУ «Лицей №38» Базилевских
Наталья
Александровна

участник

82. Хайруллин Ильназ МБУ ДО «ДШИ» Зиннатуллина 
Сания Вакифовна

участник

83. Нуруллин Тимур МБОУ «Лицей № 38» Акимова Ирина 
Николаевна

участник

84. Петрухин Никита МБОУ «Гимназия 
№32»

Бакеева Альбина 
Ринатовна

участник

85. Саушкин Данил МБОУ «СОШ №16» Малова Марина 
Васильевна

участник

86. Шарифуллин
Искандер

МБОУ «Гимназия 
№22»

Конюхова
Людмила
Вячеславовна

участник



87. Воронина Юлия МБОУ «СОШ №27» Г имранова 
Ильсеяр
Г арафутдиновна

участник

88. Скрипина Елизавета МБОУ «СОШ №27» Каримова Марина 
Николаевна

участник

89. Петрова Николь МБОУ «Гимназия 
№25»

Елина Татьяна 
Сергеевна

участник

КОНКУРС ЧТЕЦОВ 
Городские образовательные учреждения 

Возрастная группа 14-18 лет

1. Пушкарёва Алёна МБУ ДО «ДТДиМ» 
театральная студия 
«Ascension»

Николаева
Наталья
Валентиновна

Гран-при

2. Фазлыев Данил ГБОУ «ТКК» Трошина Марина 
Николаевна

1 место

3. Гришин Кирилл МБОУ «Лицей №35» Гулиева Ирина 
Мамедовна

1 место

4. Павлова Дарина МБОУ «СОШ №2» Сабаева Ольга 
Николаевна

2 место

5. Минегулова
Самира

МБУ «ТЮЗ» 
«Восхождение»

Николаева
Наталья
Валентиновна

2 место

6. Шулаев Богдан МБОУ «СОШ №19» 
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Харисова Лилия 
Шафигулловна

2 место

7. Кузьминых София МБУ ДО «ДТДиМ» 
театральная студия 
«Ascension»

Николаева
Наталья
Валентиновна

2 место

8. Шведов Илья МБОУ «СОШ №29» Зиганшина А. А. 
Г аббасова Р.Х.

2 место

9. Дувалова
Анастасия

МБОУ «СОШ №8» Иванова Римма 
Петровна

2 место

10. Минок Виктория МБУ ДО«ДТДиМ» 
театральная студия 
«Ascension»

Николаева
Наталья
Валентиновна

3 место

11. Портнова Нелли МБОУ «СОШ №28» Захарова Людмила 
Петровна

3 место

12. Джурко Риана МБОУ «СОШ №29» Габбасова Р.Х. 
Зиганшина А. А.

3 место

13. Козлов Никита МБОУ «Лицей-интернат 
№24»

Тарзимина Р.Г., 
Гайнуллина Г.З.

3 место

14. Валиева Ралина МБОУ «СОШ №8» Джаппарова Сария 
Каламдаровна

3 место

15. Чепкасова Аида МБОУ «Гимназия- 
интернат №13»

Загрутдинова 
Лилия Исхаковна

3 место

16. Халиуллина Сафия МБОУ "Гимназия №22" Тюрина Наталья 
Вячеславовна

3 место

17. Леонтьев Артём МБОУ «Гимназия №25» Казакова Альфия 
Фатиховна

3 место

18. Замякина
Антонина

МБОУ «СОШ №8» Сычева Лариса 
Владимировна

3 место



19. Нургалиева Айзиля 
(чтец)
Мухлисуллин 
Самат, Зиятдинова 
Аливия

МБОУ «Адымнар- 
Нижнекамск»

Унверен Эльвина 
Айратовна

1 место (на 
татарском языке)

20. Галиуллина
Айзиряк

МБОУ «Гимназия №2» Зарипова Аниса 
Г азизуловна

2 место (на 
татарском языке)

21. Хайдарова Зарина МБОУ «СОШ №7» Шарафуллина
Минзифа
Сагитовна

2 место (на 
татарском языке)

22. Сафиуллин Нафис «Гимназия №2» 
«ДТДиМ»

Зарипова Аниса 
Г азизуловна

3 место (на 
татарском языке)

23. Гилязова Нурзиля МБОУ «СОШ №29» Чевачина Розалия 
Вакифовна

3 место (на 
татарском языке)
Номинации:

24. Андронов
Арсений

МБОУ «СОШ №3» Ельцова
Ирина Викторовна

За силу убеждения 
поэтическим словом

25. Баширова Адиля МБОУ «СОШ №3» Ельцова
Ирина Викторовна

За силу убеждения 
поэтическим словом

26. Курочкин Никита «Татарстанский 
кадетский корпус»

Алексеенкова
Наталья
Владимировна

За силу убеждения 
поэтическим словом

27. Зиннатуллин
Айдар

МБОУ «Гимназия №25» Г айнутдинова
Гульнара
Зуфаровна

За силу убеждения 
поэтическим словом

28. Гудошников
Вячеслав

МБОУ «Лицей №14» Шашина Лариса 
Ивановна

За патриотическое 
исполнение

29. Нуруллина
Ильсияр

МБОУ «Гимназия № 2», 
«СДЮТиЭ»

Шаймухаметова
Фанзиля
Мирзануровна

За патриотическое 
исполнение

30. Лапшина Полина МБОУ «Гимназия №25» Казакова Альфия 
Фатиховна

За творческий 
подход

31. Гильманова Рания МБОУ «СОШ №7» Шамсутдинова
Э.И.

За патриотическое 
исполнение

32. Вильданова Зарина МБОУ «СОШ №27» Каримова Марина 
Николаевна

За патриотическое 
исполнение

33. Перкин Матвей МБОУ «Гимназия №25» Казакова Альфия 
Фатиховна

За патриотическое 
исполнение

34. Фатхуллина
Самина

МБОУ «Лицей №35» Казанкова 
Валентина 
Г авриловна

За лучший образ

35. Хасанова Камилла МБОУ «Гимназия №22» Тюрина Наталья 
Вячеславовна

За лучшую 
передачу 
характеров героев

36. Рябцова Елена ГАПОУ«НИТ» Никошина 
Наталья Ивановна

За лирическое 
исполнение

37. Смоленкова
Марина

МБОУ «СОШ №19» 
МБУ ДО «ЦВР»

Ахметова Резеда 
Ильдусовна

участник

38. Хабиров Дамир МБОУ «Лицей №14» Шашина Лариса 
Ивановна

участник

39. Юсупов Мурат МБОУ «СОШ №31» Кудряшова
Татьяна

участник



Михайловна
40. Тырышкина

Валерия
МБОУ «СОШ №29» Зиганшина А. А. 

ЧулковаН.Н.
участник

41. Охотников Мирон МБОУ «СОШ №10» Хабибулина
Гульсина
Халимовна

участник

42, Талипов Тимур МБОУ «СОШ №31» Закирова Эндже 
Фатиховна

участник

43. Фокина
Александра

МБОУ «СОШ №20» Г арифуллина 
Лейсан Анасовна

участник

44. Халиков Булат МБОУ «Гимназия №32» Бакеева Альбина 
Ринатовна

участник

45. Ибрагимова Рената МБОУ «СОШ №26» Сайфутдинова
Фарида
Хасаншиновна

участник

46. Г алимзянов 
Никита

МБОУ «СОШ №26» Сабанаева Гюзель 
Рашидовна

участник

47. Исламова Ландыш МБОУ «СОШ №7» 
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Г иниятуллина
Альфия
Танзильевна

участник

48. Харитонова
Эльвина

МБОУ «Лицей №14» Салдыбаева Эльза 
Анваровна

участник

КОНКУРС ЧТЕЦОВ
Специализированные учебные учреждения 
_____  Возрастная группа 10-13 лет_______

1 . Коломейцева
Есения

ГБОУ «Нижнекамская 
школа №23 для детей с
о в з »

Ахметшина Чулпан 
Кирамовна

1 место

2. Ерофеев Матвей ГБОУ «Нижнекамская 
школа-интернат для 
детей с ОВЗ»

Клипова Наталья 
Александровна

1 место

3. Куротченко
Ярослав

ГБОУ «Нижнекамская 
школа-интернат для 
детей с ОВЗ»

Г илязова Миляуша 
Марсовна

2 место

4. Долгов Владислав ГБУ «Нижнекамский 
детский дом»

Грачева Елена 
Алексеевна

2 место

5. Галимзанов Амир, 
Швецов Глеб

ГБОУ «Нижнекамская 
школа-интернат для 
детей с ОВЗ»

Кривенцова Мария 
Павловна

3 место

6. Швецова Ульяна МБОУ «Начальная 
школа-детский сад для 
детей с нарушениями 
зрения №71»

Кандакова Антонина 
Павловна, Афанасьева 
Регина Васимовна

3 место

7. Зуфаров Данис ГБУ «Нижнекамский 
детский дом»

Абдуллина Светлана 
Ивановна

3 место

8. Кравчевская
Аделина

ГБОУ «Нижнекамская 
школа-интернат для 
детей с ОВЗ»

Саттарова Лилия 
Владимировна

3 место

9. Искаков Маркел МАОУ «Нижнекамская 
школа-интернат 
«Надежда» для детей с

Смирнова Валерия 
Ивановна, 
Гурьянова Светлана

3 место



ОВЗ» Анатольевна
10. Шамяков Руслан ГБОУ

«Верхнечелнинская 
школа-интернат для 
детей ОВЗ»

Ягудина Резеда 
Г аптельсаматовна

3 место

11. Якимова
Екатерина

ГБОУ
«В ерхнечелнинская 
школа-интернат для 
детей ОВЗ»

Ягудина Резеда 
Г аптельсаматовна

3 место

Номинации:
12. Хакимзянов

Эмиль
ГБОУ «Нижнекамская 
школа №23 для детей с 
ОВЗ»

Кирдяшова Любовь 
Владимировна

«За проникновенное 
исполнение»

13. Арлашкин Тимир ГБУ «Нижнекамский 
детский дом»

Абдуллина Светлана 
Ивановна

«За патриотическое 
исполнение»

14. Еремеева
Светлана

ГБОУ «Нижнекамская 
школа-интернат для 
детей с ОВЗ»

Саттарова Лилия 
Владимировна

«За силу убеждения
поэтическим
словом»

15. Паюсов Савватий ГБОУ «Нижнекамская 
школа-интернат для 
детей с ОВЗ»

Шахмаева Зоя 
Леонидовна

«За искреннее 
исполнение»

Специализированные учебные учреждения. Возрастная группа 14-18 лет

16 Г аранин Иван МАОУ «Нижнекамская 
школа-интернат 
«Надежда» для детей с 
ОВЗ»

Пиунова Маргарита 
Николаевна

1 место

17 Талакова
Валентина

ГБУ «Нижнекамский 
детский дом»

Зуева Любовь 
Николаевна

1 место

18 Назипова Айзира МАОУ «Нижнекамская
школа-интернат
«Надежда»

Пиунова Маргарита 
Николаевна

2 место

19 Шарапова
Виктория

ГБУ «Нижнекамский 
детский дом»

Зуева Любовь 
Николаевна

3 место

20 Кубышкина
Светлана

ГБОУ
«Верхнечелнинская 
школа-интернат для 
детей ОВЗ»

Г алиева Альфия 
Султановна

3 место

КОНКУРС ЧТЕЦОВ
СЕЛЬСКИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

Возрастная группа 7-9 лет

№ Фамилия и имя 
участника

Образовательное
учреждение

ФИО руководителя Результат

1 Тимина
Мишель

МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2»

Михалаш Татьяна 
Витальевна

I место

2 Гусева
Марианна

МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2»

Г исматуллина 
Светлана Анатольевна

I место

3 Кабанова
Ирина

МБОУ «Камскополянская 
СОШ №1», МБУ ДО 
«ЦДТ«Радуга»

Сидикова Наталья 
Ивановна

I место

4 Абызова МБОУ «Камскополянская Агмалова Илсияр I место



Полина СОШ №2» Расимовна
5 Долганова

Полина
МБОУ «Шереметьевская 
СОШ»

Кутушева Ольга 
Владимировна

II место

6 Абдуллина
Амелия

МБОУ «Шереметьевская 
СОШ»

Никишина Татьяна 
Дмитриевна

II место

7 Жаркова Элина МБОУ «Камскополянская 
СОШ №1», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Сидикова Наталья 
Ивановна

II место

8 Давыдова
София

МБОУ «Камскополянская 
СОШ №1», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Сидикова Наталья 
Ивановна

II место

9 Галеев Самат МБОУ «Камскополянская 
СОШ №1», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Сидикова Наталья 
Ивановна

II место

10 Гладкова
Мария

МБОУ «Благодатновская 
СОШ»

Хусайнова Татьяна 
Владимировна

II место

11 Г алеев Булат МБОУ «Камскополянская 
СОШ №1»

Буранкова Любовь 
Егоровна

II место

12 Кашичкин
Ярослав

МБОУ «Красноключинскя 
СОШ»

Смоленкова Нурия 
Ильдусовна

II место

13 Исмагилов
Дамир

МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2»

Беглова Зульфия 
Мухарамовна

II место

14 Маннанова
Эльвина

МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2»

Агмалова Илсияр 
Расимовна

II место

15 Мурадымова
Самира

МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» Миронова Наталья 
Александровна

II место

16 Ощепков
Карим

МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» Шарапова Маулида 
Салихьяновна

III место

17 Г алавиев Булат МБОУ «Сухаревская 
СОШ»

Гиниятуллина Эльза 
Ильдусовна

III место

18 Алексеева
Милада

МБОУ «Сухаревская 
СОШ»

Гиниятуллина Эльза 
Ильдусовна

III место

19 Корнилова
Любовь

МБОУ «Сухаревская 
СОШ»

Савинова Елена 
Петровна

III место

20 Хакимов
Ибрагим

МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2»

Беглова Зульфия 
Мухарамовна

III место

21 Каримов Илья МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» Миронова Наталья 
Александровна

III место

22 Наумова
Ангелина

МБОУ «Простинская 
СОШ»,
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Новикова Ирина 
Сергеевна

участник

23 Маркова
Милана

МБОУ «Камскополянская 
СОШ №1», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Сидикова Наталья 
Ивановна

участник

24 Донсков
Матвей

МБОУ «Камскополянская 
СОШ №1», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Сидикова Наталья 
Ивановна

участник

25 Пачезерцева
Амина

МБОУ «Камскополянская 
СОШ №1», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Сидикова Наталья 
Ивановна

участник

26 Баркова Анна МБОУ
«Красноключинская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ

Федосеева Айгуль 
Дамировна

участник



«Радуга»
27 Конюхов Роман МБОУ «Старошешминская 

СОШ»
Кобякова Надежда 
Александровна

участник

28 Новикова
Виктория

МБОУ «Старошешминская 
СОШ»

Кобякова Надежда 
Александровна

участник

29 Таипова Залия МБОУ «Сухаревская 
СОШ»

Акимова Елена 
Александровна

участник

КОНКУРС ЧТЕЦОВ 
Сельские образовательные учреждения 

Возрастная группа 10-13 лет_____
№ Фамилия и имя 

участника
Образовательное

учреждение
ФИО руководителя Результат

1. Конюхов Игорь МБОУ «Старошешминская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Шахова Ирина 
Александровна

I место

2. Краюхин
Дмитрий

МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2»

Хайруллина Лилия 
Аркадьевна

I место

3. Беннер Полина МБОУ «ООШ п.Трудовой», 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Конева Ильсеяр 
Салихьяновна

I место

4. Иванов Михаил МБОУ «Камскополянская 
школа №1», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Миронова Галина 
Ивановна

I место

5. Насибуллин
Асгат

МБОУ «Красноключинская 
СОШ»

Калимуллина
Лейсан
Миннефаниловна

II место

6. Теняева Ульяна МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Орел Татьяна 
Александровна

II место

7. Тимофеева
Милена

МБОУ
«Болынеафанасовская
СОШ»

Тимофеева Эльза 
Раисовна

II место

8. Ведерников
Павел

МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Шабакаева Джамиля 
Махмутовна

II место

9. Абызова Марина МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2»

Абызова Елена 
Юрьевна

II место

10. Павлов Оскар МБОУ «Шереметьевская 
СОШ»

Кутушева Ольга 
Владимировна

II место

11. Ильдарханова
Гузель

МБОУ «Шингальчинская 
ООШ»

Асхадуллина Ляйсан 
Ринатовна

II место

12. Ахметшин
Ахмет

МБОУ «Шереметьевская 
СОШ»

Ахмадиева Ризида 
Г арафиевна

III место

13. Г анеева Эвилина МБОУ «Старошешминская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Шахова Ирина 
Александровна

III место

14. Сухарев Матвей МБОУ «Старошешминская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Шахова Ирина 
Александровна

III место

15. Кузьмин Егор МБОУ «Красноключинская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Швецова Дарья 
Сергеевна

III место



16. Атлантов
Николай

МБОУ «Сухаревская 
СОШ»

Григорьева Любовь 
Ивановна

III место

17. Соколова Мария МБОУ «Старошешминская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Вахитова Эльза 
Нурулловна

III место

18. Бахтимирова
Вероника

МБОУ «Красноключинская 
СОШ»

Хабибуллина 
Г ульнура Маратовна

III место

19. Шляхтина Ирина МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Радуга»

Миронова Наталья 
Александровна

III место

20. Хафизов Ильназ МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Бабакаева Вероника 
Владимировна

участник

21. Г айнуллина 
Амина

МБОУ «Шингальчинская 
СОШ» НМР РТ

Махмутова Пелагея 
Николаевна

участник

22. Шаехов Ильдар МБОУ «ООШ п.Трудовой», 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Г иниатуллина 
Эльмира Зуфаровна

участник

23. Шляхтин
Михаил

МБОУ «Сухаревская 
СОШ»

Григорьева Любовь 
Ивановна

участник

24. Проснева
Александра

МБОУ «Сухаревская 
СОШ»

Корноухова Ольга 
Николаевна

участник

25. Алчина
Елизавета

МБОУ «Сухаревская 
СОШ»

Корноухова Ольга 
Николаевна

участник

КОНКУРС ЧТЕЦОВ 
Сельские образовательные учреждения 

Возрастная группа 14-18 лет______
№ Фамилия и имя 

участника
Образовательное

учреждение
ФИО руководителя Результат

1. Максимчик Диана МБОУ «Старошешминская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Запускалова 
Маргарита 
Г еннадьевна

I место

2. Биряльцева Анита МБОУ «Сухаревская 
СОШ»

Проснева Валентина 
Валентиновна

I место

3. Матвеев Илья МБОУ «Старошешминская 
СОШ»

Пестрова Зинаида 
Васильевна

II место

4. Муртазин Ильяс МБОУ «Шингальчинская 
СОШ»

Махмутова Пелагия 
Николаевна

II место

5. Абызов Артем МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2»

Абызова Елена 
Юрьевна

II место

6. Абызов Артем МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Сарабарова
Валентина
Николаевна

II место

7. Козлова Юлия МБОУ «Сухаревская 
СОШ»

Проснева Валентина 
Валентиновна

II место

8. Казакова
Анастасия

МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» Сайфутдинова 
Светлана Юрьевна

II место

9. Базарова Елизавета МБОУ «Старошешминская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Шахова Ирина 
Александровна

III место

10. Красильникова МБОУ «Старошешминская Запускалова III место



Елизавета СОШ», МБУ ДО « ц д т  
«Радуга»

Маргарита
Геннадьевна

11. Скороход Варвара МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Сарабарова
Валентина
Николаевна

III место

12. Садьпсова Роксана МБОУ
«Болынеафанасовская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Маслова Ирина 
Владимировна

III место

13. Фаляхова Диана МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» Санникова 
Валентина Павловна

III место

14. Киселева Яна МБОУ «Елантовская 
ООШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Кандакова Вера 
Александровна

III место

15. Лысов Олег МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Сарабарова
Валентина
Николаевна

участник

16. Пещерова
Виктория

МБОУ «Благодатновская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Луканова Наталья 
Владимировна

участник

17. Аппакова Мария МБОУ «Благодатновская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Луканова Наталья 
Владимировна

участник

18. Южанин Макар МБОУ «ООШ 
п.Трудовой», МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга»

Г иниатуллина 
Эльмира Зуфаровна

участник

КОНКУРС РИСУНКОВ
Городские образовательные учреяедения 

Возрастная группа 7-9 лет_______
1. Блинников

Артемий
МБОУ «СОШ №3» Никонорова Евгения 

Витальевна
I место 
(графика)

2. Исакеев Ильнур МБОУ «СОШ №7» Натанова Надежда 
Васильевна

II место 
(графика)

3. Халимов Рамис МБУ ДО «СДЮТиЭ» Найденко Людмила 
Валентиновна

II место 
(графика)

4. Морозова
Аполлинария

МБОУ «СОШ №3» Усманова Сирена 
Муктасировна

III место 
(графика)

5. Попов Александр МБУ ДО "СДЮТиЭ" Такачева Марина 
Николаевна

III место 
(графика)

6. Михайлова Софья МБОУ «СОШ №31» Михайлова Римма 
Николаевна 
Юсупова Гузель 
Талигатьевна

III место 
(графика)

7. Хасанзянов
Фаниль

МБОУ «Лицей №14» Юсупова Резеда 
Фаязовна

III место 
(графика)

8. Хисматуллина
Василиса

МБОУ «СОШ №31» Мингазова Резеда 
Г алауетдиновна

Лауреат
(графика)

9. Анисимова Ника МБУ ДО "СДЮТиЭ" Такачева Марина 
Николаевна

I место 
(живопись)



10. Неъматзода
Омина

МБОУ «СОШ №8» Щетинина Наталья 
Сергеевна

II место 
(живопись)

11. Садриева Эльза МБОУ «СОШ №15» Аракчеева Надежда 
Васильевна

II место 
(живопись)

12. Сибгатуллина
Аделина

МБОУ «Гимназия №32», 
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Найденко Людмила 
Валентиновна, 
Карпова Наталья 
Николаевна

III место 
(живопись)

13. Колесникова
Милана

МБОУ «СОШ №31» Юсупова Гузель 
Талигатьевна

III место 
(живопись)

14. Кузьмина Яна МБОУ «Гимназия №2» Инсапова Алиса 
Райхатовна

III место 
(живопись)

15. Волкова Варвара МБОУ «СОШ №3» Ушатикова Людмила 
Сергеевна

I место 
(декоративно­
прикладное 
творчество)

16. Мухаметшина
Амиля

МБОУ «СОШ №16» Сагидуллина Раниза 
Залифовна

Участник

17. Минниханова
Сафия

МБОУ «СОШ №7» Иванова Светлана 
Ханифовна

У частник

18. Файзреева Карина МБОУ «СОШ №3» Николаева Ирина 
Михайловна

Участник

19. Зарипова Дарина МБОУ «СОШ №3» Ушатикова Людмила 
Сергеевна

Участник

20. Шайдуллина
Амина

МБОУ «СОШ №33» Шабалина Наталья 
Зюльфаровна

Участник

21. Барабанова
Анастасия

МБОУ «СОШ №8» Аминова Мавлюда 
Эркиновна

Участник

22. Пузырева
Марьяна

МБОУ «СОШ №8» Скворцова Марина 
Анатольевна

Участник

23. Плотников
Ростислав

МБОУ «СОШ №33» Мустаева Алевтина 
Михайловна

Участник

24. Ахметов Радмир МБОУ «СОШ №12» Хаммадиева Айгуль 
Фанилевна

У частник

25. Галимуллина
Ильвина

МБОУ «Гимназия-интернат 
№34»

Козлова Светлана 
Владимировна

Участник

26. Амирова Аделя МБУ ДО «ДТДиМ 
им.И.Х.Садыкова»

Г аллямова Г ульнара 
Ягфаровна

Участник

27. Шурчилова
Амелия

МБОУ «СОШ №26» Подгайченко 
Виалетта Михайловна

Участник

28. Пашутина
Валерия

МБОУ «СОШ №26» Сабитова Танзиля 
Жавитовна

У частник

29. Чурилова Алиса МБОУ «Многопрофильный 
лицей №37»

Бурмистрова 
Виктория Алексеевна

Участник

30. Карташова
Александра

МБОУ «Многопрофильный 
лицей №37»

Соловьева Нелли 
Альфредовна

Участник

31. Совкова Ксения МБОУ «Гимназия-интернат 
№34»

Амутбаева Ирина 
Александровна

Участник

32. Карасёв Ярослав МБОУ «Гимназия №32» Кожевникова Елена 
Александровна

У частник

33. Фаезова Риана МБУ ДО «ДТДиМ» Ситдикова Земфиря 
Абдулловна

У частник

34. Фазлиева Зарина МБОУ «СОШ №8», МБУ ДО Яковлева Елена У частник



«ДЭБЦ» Николаевна
35. Хусниева

Эвелина
МБОУ «СОШ №8» Сулейманова Рафида 

Рамилевна
Участник

36. Низамова Рузанна МБОУ «Лицей №14» Нуртдинова Чулпан 
Мирхатовна

Участник

37. Ахметшин Реналь МБОУ «Лицей №14» Нуртдинова Чулпан 
Мирхатовна

Участник

38. Г ерасимов 
Матвей

МБОУ «Гимназия-интернат 
№34»

Абдулкина Ольга 
Сергеевна

Участник

39. Валеев Камиль МБОУ «СОШ №10», МБУ ДО 
«СДЮТиЭ»

Новикова Любовь 
Николаевна

Участник

40. Ципуштанова
Полина

МБУ ДО «ДТДиМ» Сулейманова Рафида 
Рамилевна

Участник

41: Шакиров Муса МБУ ДО «СДЮТиЭ» Найденко Людмила 
Валентиновна

Участник

42. Холина Полина МБОУ «Гимназия №32», 
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Найденко Л.В., 
Карпова Наталья 
Николаевна

Участник

43. Гизатуллин Амир МБОУ «СОШ №7» Евсафьева Ландыш 
Рифатовна

Участник

44. Нуриев Рамазан МБОУ «Лицей №38» Нечаева Елена 
Васильевна

Участник

45. Бреднева Ульяна МБОУ «Лицей №38» Федянина Ирина 
Анатольевна

Участник

46. Морозова Регина МБОУ «СОШ №20» Ргачева Анжелика 
Петровна

У частник

47. Кандакова
Полина

МБОУ «Гимназия №32» Авдошина Нина 
Александровна

У частник

48. Г алиуллина 
Самира

МБОУ «Гимназия №32» Авдошина Нина 
Александровна

У частник

49. Мустафина Арина МБОУ «Гимназия №32» Авдошина Нина 
Александровна

У частник

50. Ахмадиева Диана МБОУ «СОШ №26» Ильязова Гульназ 
Наилевна

Участник

51. Москвин Фёдор МБОУ «СОШ №7» Фатхутдинова Наиля 
Фиргатевна

Участник

52. Заяц Таисия МБОУ «СОШ №29» Сивакова Марина 
Валерьевна

Участник

53. Малихина Ульяна МБОУ «СОШ №29» Фаткуллина Ильвина 
Ильдаровна

Участник

КОНКУРС РИСУНКОВ 
Городские образовательные учреждения 

Возрастная группа 10-13 лет
1. Басирова Эмилия МБОУ «Лицей №37» Гильманова Л.М. I место 

(графика)
2.' Мурзин Эльдар МБОУ «СОШ №10» Харисова Анжелика 

Анатольевна
II место 
(графика)

3. Борисова
Маргарита

МБОУ «Гимназия №22» Егорова Ландыш 
Масгутовна

II место 
(графика)

4 . Чернышов Мирон МБОУ «Лицей-интернат №24» Тарзмимина Разил я 
Г азыйовна

III место 
(графика)

5. Славкина Мария МБОУ «СОШ №29» Г алкина Феруза 
Дамировна

III место 
(графика)



6. Крисанова
Ксения

МБОУ «Лицей №35» Садыкова Гульнар 
Шарифзяновна

III место 
(графика)

7. Г оловачева 
Ульяна

МБОУ «СОШ №31», МБУ ДО 
«СДЮТиЭ»

Г имадиева Лилия 
Ильсуровна

Лауреат
(графика)

8. Бокова Маргарита МБОУ «ДТДиМ», МБОУ «СОШ 
№29»

Исламхузина Г узэль 
Фаритовна

I место 
(живопись)

9. Туктарова
Диляра

МБОУ «Лицей №14» Идиятова Рамзия 
Муллахметовна

II место 
(живопись)

10. Брожек
Александра

МБОУ «Гимназия-интернат 
№34»

Адиатова Ольга 
Николаевна

II место 
(живопись)

11. Четвергова
Таисия

МБОУ «Лицей №38» Филиппова Светлана 
Александровна

III место 
(живопись)

12. Архипова Роксана МБОУ «СОШ №7» Касимова Оксана 
Александровна

III место 
(живопись)

13. Ульданова Наиля МБОУ «Лицей №37» Г абдуллина Ильгизя 
Ильгизаровна

III место 
(живопись)

14. Валеева Арина МБОУ «СОШ №7» Нихорошкина
Анастасия
Александровна

III место 
(живопись)

15. Абдурахманова
Алсу

МБОУ «СОШ №6», 
МБУ ДО «ДТДиМ»

Глухарева Ирина 
Сергеевна

Лауреат
(живопись)

16, Андриянова
Настасья

МБОУ «Лицей №38» Базилевских Наталья 
Александровна

Лауреат
(живопись)

17. Г аниева Диана МБОУ «СОШ №7» Абдукаликова Лейсан 
Талгатовна

Лауреат
(живопись)

18. Григорьева Элина МБОУ «СОШ №8» Ахметова Римма 
Г абдулловна

Лауреат
(живопись)

19. Латфуллина
Альфия

МБОУ «СОШ №26» Терентьева Наталья 
Викторовна

Лауреат
(живопись)

20. Гиниятуллина
Элина

МБОУ «СОШ №31», МБУ ДО 
«СДЮТиЭ»

Г имадиева Лилия 
Ильсуровна

Участник

21. Хайрутдинова
Ралина

МБОУ «СОШ №31», МБУ ДО 
«СДЮТиЭ»

Г имадиева Лилия 
Ильсуровна

Участник

22. Хорват Яна МБОУ «СОШ №31», МБУ ДО 
«СДЮТиЭ»

Г имадиева Лилия 
Ильсуровна

Участник

23. Вагизов Нияз МБОУ «СОШ №19» Хазиева Елена 
Фаритовна

Участник

24. Батаршин Артур МБОУ «СОШ №19» Хазиева Елена 
Фаритовна

Участник

25. Карев Матвей МБОУ «СОШ №7» Салахутдинова Л.С. Участник
26. Г алиуллина 

Амалия
МБОУ «СОШ №3» Давлетшина Наталья 

Викторовна
Участник

27. Коновнин
Максим

МБОУ «СОШ №3» Хакимхан Ольга 
Юрьевна

Участник

28. Саттаров
Искандер

МБОУ «Гимназия-интернат 
№34»

Юзеева Гульнур 
Рашидовна

Участник

29. Андреев Артур МБУ ДО «СДЮТиЭ» Г ильманова Венера 
Мансуровна

Участник

30. Баландина Риана МБОУ «Гимназия №32» Сазонова Руфина 
Мунировна

Участник

31. Шарипова Р азана МБОУ «СОШ №12» Исламова Светлана 
Алмазовна

Участник

32. Соколова МБОУ «СОШ №12» Хаммадиева Айгуль Участник



Анастасия Фанилевна
33. Бурков Савелий МБОУ «СОШ №12» Хайрутдинова

Виктория
Владимировна

Участник

34. Хамидуллина
Амина

МБОУ «СОШ №10» Харисова Анжелика 
Анатольевна

Участник

35. Вафин Артур ГБОУ «ТКК ПФО им. ТСС Тани 
Сафиуллина»

Харисова Анжелика 
Анатольевна

Участник

36. Сахаутдинова
Амира

МБОУ «Гимназия №2» М у р а т о в а  Л а р и с а  
М и н ш а е х о в н а  
Ш а й м у х а м е т о в а  Ф ан зи л я  
М и р за н у р о в н а

Участник

37. Майорова
Милана

МБОУ «Еимназия-интернат 
№13»

Груздева Наталья 
Г еннадьевна

Участник

38. Курбанова
Лолита

МБОУ «Гимназия-интернат 
№13»

Груздева Наталья 
Г еннадьевна

Участник

39. Смирнова
Милана

МБОУ «Гимназия-интернат 
№13»

Кабышева Г алина 
Филлиповна

Участник

40. Магсумова Риана МБОУ «Гимназия-интернат 
№13»

Кабышева Г алина 
Филлиповна

Участник

41. Тищенко Анна МБОУ «СОШ №2» 
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Тищенко Ольга 
Васильевна

Участник

42. Болтикова
Виталина

МБОУ «Лицей №35» Подвалова Людмила 
Владимировна

Участник

43. Муханов Егор МБУ ДО «ДТДиМ 
им.И.Х.Садыкова»

Муханова Юлия 
Петровна

Участник

44. Затеев Данила МБОУ «СОШ №10» Сабирова Лилиана 
Ирикбиковна

Участник

45 . Салахутдинова
Камиля

МБОУ «СОШ №15» НМР РТ Набиуллина Ландыш 
Ильдусовна

Участник

46. Хамдеева Милена МБОУ «СОШ №26» Терентьева Наталья 
Викторовна

Участник

47. Митрофанова
Милана

МБОУ «СОШ №6» 
МБУ ДО «ДТДи М»

Глухарева Ирина 
Сергеевна

Участник

48. Шайхутдинова
Зарина

М Б О У  « С О Ш  № 2 8 » М и н г а р а е в а  Г у л ь с а р а  
М и н р а х и м о в н а ,
Г  и л ь ф а н о в а  Г  у л ь н а з  
Р а ш и т о в н а

Участник

49. Латыпова Ралина МБУ ДО «ДТДиМ» Ситдикова Земфиря 
Абдулловна

Участник

50. Лиморенко Анна МБОУ «СОШ №8» Ахметова Римма 
Г абдулловна

Участник

51. Петрунникова
Анастасия

МБОУ «СОШ №8» Ахметова Римма 
Г абдулловна

Участник

52. Кодирова Мадина МБОУ «Лицей №38» Г абидуллина Г улынат 
Фаритовна

Участник

53. Евсеева Полина МБОУ «СОШ №11» Евсеева Татьяна 
Викторовна

Участник

54. Дикополова
Элина

МБОУ «СОШ №11» Евсеева Татьяна 
Викторовна

Участник

55. Ефремова
Варвара

МБОУ «СОШ №15» Сорокина Татьяна 
Николаевна

Участник .

56. Захарова Варвара МБОУ «СОШ №15» Сорокина Татьяна 
Николаевна

Участник

57. Титов Мирон МБОУ «Лицей-интернат №24» Тарзмимина Разиля Участник



Г азыйовна
58. Г айнеева Аделина МБОУ «СОШ №29» Бакакина Людмила 

Александровна
Участник

59. Комиссаров
Виталий

МБОУ «СОШ №29» Иванова Венера 
Марсовна

Участник

60. Зайдуллина
Диана

МБОУ «Лицей №35» Садыкова Г ульнар 
Шарифзяновна

Участник

61. Чекашова
Анастасия

МБОУ «Лицей №35» Садыкова Гульнар 
Шарифзяновна

Участник

62. Краснова Аэлита МБОУ «Гимназия-интернат 
№34, МБУ ДО «ДТДиМ»

Чугайнова Марина 
Валентиновна

Участник

63. Насртдинова
Алина

МБОУ «СОШ №8» Чумакова О.Н. Участник

Конкурс рисунков
Городские образовательные учреждения 

Возрастная группа 14-18 лет
1. Трушина Карина МБОУ «СОШ №26» Вьюкова Виктория 

Викторовна
I место 
(графика)

2 . Филиппова
Анастасия

МБОУ «СОШ №8» Ахмерова Динара 
Рафиковна

I место 
(графика)

3. Евсеева Варвара МБОУ «СОШ №28» Миннуллина Гульназ 
Радиковна

II место 
(графика)

4. Хаммедвалиева
Эмилия

МБОУ» СОШ №7» НМР РТ Шарафуллина 
Минзифа Сагитовна

II место 
(графика)

5. Гусманова
Карина

МБОУ «Лицей №37» Хазипова Ильмира 
Нургалиевна

III место 
(графика)

6. Нуртдинова
Эмилия

МБОУ «Гимназия №22» Калимуллина 
Эльмира Фаритовна

III место 
(графика)

7. Щеклеина Софья МБОУ «Гимназия №22» Егорова Ландыш 
Масгутовна

III место 
(графика)

8. Россель
Маргарита

МБОУ «Гимназия №22» Аменова Эльмира 
Зуфаровна

Лауреат
(графика)

9. Солягина
Маргарита

МБОУ «СОШ №10» Харисова Анжелика 
Анатольевна

Лауреат
(графика)

10. Заболотская
Диана

МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» Альметова Лилия 
Мохтарова

I место 
(живопись)

11. Балашова Ксения МБОУ «Гимназия №22» Тазмеева Гульнара 
Т имергалиевна

I место 
(живопись)

12. Уралова
Кристина

МБОУ «СОШ №12» Катасонова Наталья 
Маратовна

II место 
(живопись)

13. Давлеева Диляра МБОУ «Гимназия №2 им.Баки 
Урманче»

Салихова Алсу 
Тимергалиевна

II место 
(живопись)

14. Харисова Алина 
Дамировна

МБОУ «СОШ №6» 
МБУ ДО «ДТДиМ»

Глухарева Ирина 
Сергеевна

III место 
(живопись)

15. Макеева Карина МБОУ «СОШ №8» Хабибова Венера 
Азгаровна

III место 
(живопись)

16. Зиннурова Зарина МБОУ «Лицей №38» Акимова Ирина 
Николаевна

III м е с т о  

(живопись)
17. Сафронова

Полина
ГАПОУ «Нижнекамский 
индустриальный техникум»

Никошина Наталья 
Ивановна

Лауреат
(живопись)

18. Симонова Дарья ГАПОУ «Нижнекамский 
индустриальный техникум»

Никошина Наталья 
Ивановна

Участник



19. Замалеева Азалия МБОУ «СОШ №2» НМР РТ, 
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Тищенко Ольга 
Васильевна

Участник

20. Володина
Валерия

МБОУ «Многопрофильный 
лицей №37»

Неизвестная Светлана 
Николаевна

•Участник

21. Большакова
Милана

МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» Альметова Лилия 
Мохтарова

Участник

22. Епишев Ариан МБОУ «СОШ №6» 
МБУ ДО «ДТДиМ»

Глухарева Ирина 
Сергеевна

Участник

23. Г арипова Сафия МБОУ «Гимназия №2 им.Баки 
Урманче»

Салихова Алсу 
Тимергалиевна

Участник

24. Татлыгужина
Лилия

МБОУ «Гимназия №2 им.Баки 
Урманче»

Салихова Алсу 
Тимергалиевна

Участник

25. Курбангалеева
Руфина

МБОУ «Гимназия №2 им.Баки 
Урманче»

Салихова Алсу 
Тимергалиевна

Участник

26. Шелонцева Анна МБОУ «ДТДиМ», МБОУ «СОШ 
№29»

Исламхузина Г узэль 
Фаритовна

Участник

27. Костюхина София МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» Г абитова Светлана 
Г еннадьевна

Участник

28. Бобкова
Анастасия

МБОУ «СОШ №11» Г ильмуллина 
Сюмбель Рамильевна

Участник

29. Измайлов Артем МБОУ «Лицей-интернат №24» Тарзмимина Рази ля 
Г азыйовна

Участник

30. Амирханов Артур МБОУ «Гимназия-интернат 
№34», МБУ ДО «ДТДиМ»

Чугайнова Марина 
Валентиновна

Участник

КОНКУРС РИСУНКОВ
Специализированные образовательные учреждения 
______  Возрастная группа 7-9 лет____________

1. Юнусов Инзиль ГБОУ «НШИ для детей с ОВЗ» Багавиева Гюзель 
Ильшатовна

I м е с т о  

(графика)
2 . Ахметшина

Ильвина
ГБОУ «НШИ для детей с ОВЗ» Багавиева Гюзель 

Ильшатовна
II м е с т о  

(графика)
3 . Черкеева

Екатерина
ГБОУ «НШ №23 для детей с 
ОВЗ»

Зарипова Эльвира 
Кашабиевна

Л а у р е а т

(графика)
4 . Суворов Марк ГБОУ «НШ №23 для детей с 

ОВЗ»
Г азизова Альбина 
Рамзилевна

Л а у р е а т

(графика)
5 . Хизриев Булат ГБОУ «НШИ для детей с ОВЗ» Багавиева Гюзель 

Ильшатовна
II м е с т о  

(живопись)
6 . Дарюшина

Снежанна
ГБОУ «Верхнечелнинская 
школа-интернат для детей с 
ОВЗ» НМР РТ

Нафикова Дилюся 
Абделахатовна

II место

7 . Абрамов Евгений ГБУ для детей-сирот 
«Нижнекамский детский дом»

Ратникова Татьяна 
Александровна

III м е с т о  

(живопись)
8. Шахаев Камиль ГБОУ «НШИ для детей с ОВЗ» Демидова Венера 

Рифкатовна
III м е с т о  

(живопись)
9 . Рахимов Карим ГБОУ «НШИ для детей с ОВЗ» Демидова Венера 

Рифкатовна
III м е с т о  

(живопись)
10 . Хузин Раиль ГБОУ «НШ №23 для детей с 

ОВЗ»
Ахмадуллина Альфия 
Радифовна

Участник

11 . Барсуков Рузаль ГБУ для детей-сирот «Детский 
дом»

Зуева Любовь 
Николаевна

Участник

12 . Шакирова Ралина ГБОУ «НШИ для детей с ОВЗ» Багавиева Гюзель Участник



Ильшатовна
13. Нурисламов Рамир ГБОУ «НШИ для детей с ОВЗ» Алемасова

Александра
Сергеевна

Участник

КОНКУРС РИСУНКОВ
Специализированные образовательные учреждения 

Возрастная группа 10-13 лет
14. Куротченко

Ярослав
ГБОУ «НШИ для детей с ОВЗ» Г илязова Миляуша 

Марсовна
II место 
(графика)

15. Шугулев Арсений ГБУ для детей-сирот 
«Нижнекамский детский дом»

Ратникова Татьяна 
Александровна

III место 
(графика)

16. Алексиев Максим ГБОУ «НШ №23 для детей с 
ОВЗ»

Ибрагимова Ангелина 
Владимировна

III место 
(графика)

17. Ельмеева Полина ГБОУ «НШ №23 для детей с 
ОВЗ»

Ахмадуллина Альфия 
Радифовна

Лауреат
(графика)

18. Красильникова
Милана

ГБОУ «НШИ для детей с ОВЗ» Кривенцова Мария 
Павловна

Лауреат
(графика)

19. Лукьянов
Александр

ГБУ для детей-сирот 
«Нижнекамский детский дом»

Абдуллина Светлана 
Ивановна

I место 
(живопись)

20. Пикмуллина Дарья ГБОУ «НШ №23 для детей с 
ОВЗ»

Мартемьянова Ольга 
Александровна

II место 
(живопись)

21. Кравчевская
Аделина

ГБОУ «НШИ для детей с ОВЗ» Саттарова Лилия 
Владимировна

III место 
(живопись)

22. Г убайдуллин Ирек ГБОУ «Верхнечелнинская 
школа-интернат для детей с 
ОВЗ»

Ахмадиева Дильбар 
Талгатовна

III место

23. Туктамышев
Кирилл

ГБОУ «Верхнечелнинская 
школа-интернат для детей с 
ОВЗ»

Петрова Ирина 
Петровна

III место

24. Мухтаров Данис ГБОУ «Верхнечелнинская 
школа-интернат для детей с 
ОВЗ»

Валиуллина Фирдаус 
Явдатовна

III место

25. Логинов Никита ГБОУ «НШИ для детей с ОВЗ» Саттарова Лилия 
Владимировна

Лауреат
(живопись)

26. Еремеева Светлана ГБОУ «НШИ для детей с ОВЗ» Саттарова Лилия 
Владимировна

Лауреат
(живопись)

. 27. Паюсов Савватий ГБОУ «НШИ для детей с ОВЗ» Саттарова Лилия 
Владимировна

Участник

28. Токарев Кирилл ГБОУ «НШИ для детей с ОВЗ» Саттарова Лилия 
Владимировна

Участник

29. Туктамыш ева
А нгелина

ГБОУ «Верхнечелнинская 
ш кола-интернат для детей с 
ОВЗ»

Х алиуллина Рузалия 
А белгаязовна

Участник

КОНКУРС РИСУНКО 
Специализированные образователь 

Возрастная группа 14-1J

В
ные учреждения 
1 лет

30. Танькин Евгений ГБУ для детей-сирот 
«Нижнекамский детский дом»

Абдуллина Светлана 
Ивановна

I место 
(живопись)

31. Гарифуллин Самат ГБОУ «НШ №23 для детей с. 
ОВЗ»

Тазеева Айсиня 
Мирсаифовна

II место 
(графика)



32. Сорокина Снежана ГБОУ «НШ №23 для детей с 
ОВЗ»

Лебедева Снежана 
Владимировна

II место 
(живопись)

33. Сиплатова
Елизавета

ГБОУ «НШ №23 для детей с 
ОВЗ»

Сиплатова Екатерина 
Александровна

III место 
(живопись)

КОНКУРС РИСУНКОВ 
Сельские образовательные учреждения 

Возрастная группа 7-9 лет

Фамилия и имя 
участника

Образовательное
учреждение

ФИО руководителя Результат

1. Шарапов Булат МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Радуга»

Шишканова Марина 
Александровна

I место

2. Яруллина Валерия МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2»

Беглова Зульфия 
Мухарамовна

II место

3. Александр Наумов МБОУ «Простинская ООШ» 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Новикова Ирина 
Сергеевна

II место

4. Ефимова Дарья МБОУ «Шереметьевская 
СОШ»

Г афиятуллина Зухра 
Хамидулловна

II место

5. Черпаков Илья МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2»

Беглова Зульфия 
Мухарамовна

II место

6. Старостина
Евгения

МБОУ «Шереметьевская 
СОШ» НМР РТ

Никишина Татьяна 
Дмитриевна

III место

7. Давыдова
Елизавета

МБОУ «Шереметьевская 
СОШ»

Сидорова Наталья 
Юрьевна

III место

8. Харин Матвей МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2» НМР РТ

Беглова Зульфия 
Мухарамовна

III место

9. Шулаев Сергей МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2» НМР РТ

Трушникова Алина 
Максимовна

III место

10. Шушляева
Валерия

МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2» НМР РТ

Г исматуллина 
Светлана Анатольевна

III место

11. Аксенов Ефим МБОУ «Красноключинская 
СОШ» НМР РТ

Носкова Валентина 
Николаевна

Участник

12. Тимушенкова
Ульяна

МБОУ «Камскополянская 
СОШ №1», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Сидикова Наталья 
Ивановна

Участник

13. Глухов Михаил МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2»

Трушникова Алина 
Максимовна

Участник

14. Анисимова Дарина МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2»

Трушникова Алина 
Максимовна

Участник

15. Карягин Демьян МБОУ «Камскополянская 
СОШ №1», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Сидикова Наталья 
Ивановна

Участник

16. Захарова Эвелина МБОУ «Красноключинская 
СОШ» НМР РТ

Смоленкова Нурия 
Ильдусовна

Участник

17. Баглаев Николай МБОУ «Красноключинская 
СОШ» НМР РТ

Смоленкова Нурия 
Ильдусовна

Участник

18. Г орбунова Алена МБОУ «Красноключинская 
СОШ» НМР РТ

Носкова Валентина 
Николаевна

Участник

19. Цыганов Иван МБОУ «Камскополянская 
СОШ №2» НМР РТ

Трушникова Алина 
Максимовна

Участник

20. Баранова Людмила МБОУ «Камскополянская 
СОШ №1», МБУ ДО «ЦДТ

Сидикова Наталья 
Ивановна

Участник



«Радуга»
21. Бабакаев Марк МБОУ «Камскополянская 

СОШ №2», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Сабирзянова Раниза 
Камиловна

Участник

22. Зотина Варвара МБОУ «Большеафанасовская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Замалетдинова 
Йолдоз Ильмасовна

Участник

2 3 . Валимухаметова
Залия

МБОУ «Нижнеуратьминская 
СОШ»

Ахметшина Г алия 
Наиловна

Участник

24. Маслов Андрей МБОУ «Постинская ООШ» Шарифуллина Мария 
Сергеевна

Участник

25. Туйчина Миляуша МБОУ «Нижнеуратьминская 
СОШ»

Ахметшина Г алия 
Наиловна

Участник

КОНКУРС РИСУНКОВ 
Сельские образовательные учреждения 

Возрастная группа 10-13 лет

№ Фамилия и имя 
участника

Образовательное учреждение ФИО руководителя Результат

1. Старостина
Татьяна

МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» Шишканова Марина 
Александровна

I место 
(живопись)

2. Терентьева Полина МБОУ «Камскополянская СОШ 
№1»

Рогожникова 
Наталья Викторовна

I место 
(графика)

3. Сабирова Амина МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» Черпакова Анна 
Сергеевна

II место

4. Тимофеева
Виктория

МБОУ «Благодатновская 
СОШ»

Асылгараева Майся 
Ахметгараевна

II место

5. Заболонский Юрий МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» Бурмистрова Мария 
Юрьевна

II место

6. Хамитова Лилия МБОУ «Каенлинская СОШ», 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Закиева Рауфя 
Назимовна

II место

7. Скокова Евгения МБОУ «Старошешминская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Шахова Ирина 
Александровна

II место

8. Сагитова Камиля МБОУ «Красноюночинская 
СОШ»

Ятрякова Ангелина 
Максимовна

II место

9. Юсупова Азалия МБОУ «Нижнеуратьминская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Юнусов Рамиль 
Равилевич

II место

10. Советова
Валентина

МБОУ «Шингальчинская 
ООШ»

Махмутова Пелагия 
Николаевна

II место

11. Шляхтина Дарья МБОУ «Кармалинская СОШ», 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР

Мишакина Г алина 
Николаевна

II место

12. Махонина
Елизавета

МБОУ «Старошешминская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Шахова Ирина 
Александровна

II место

13. Г орбунова Ульяна МБОУ «Красноюночинская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Швецова Дарья 
Сергеевна

II место

14. Шишканова
Ангелина

МБОУ «Елантовская ООШ», 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Кандакова Вера 
Александровна

II место

15. Вагизова Райана МБОУ «Камскополянская СОШ Пшеничникова II место



№1», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» София
Александровна

16. Наумова Ксения МБОУ «Старошешминская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Шахова Ирина 
Александровна

II место

17. Арсентьева Руфина МБОУ «Елантовская ООШ», 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Кандакова Вера 
Александровна

II место

18. Шигапова Г ульназ МБОУ «Нижнеуратьминская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Юнусов Рамиль 
Равилевич

II место

19. Мухаметшина
Язиля

МБОУ «Нижнеуратьминская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Юнусов Рамиль 
Равилевич

II место

20. Власова Влада МБОУ «Красноключинская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Швецова Дарья 
Сергеевна

II место

21. Г анеева Эвилина МБОУ «Старошешминская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Шахова Ирина 
Александровна

II место

22. Садриева Алина МБОУ «СОШ №15» НМР РТ Ахметова Миляуша 
Индусовна

II место

23. Наумова Ксения МБОУ «Старошешминская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Запускалова 
Маргарита 
Г еннадьевна

III место

24. Серебрякова
Ульяна

МБОУ «Камскополянская СОШ 
№2», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Потапова Наталья 
Владимировна

III место

25. Чернышова Мария МБОУ «Камскополянская СОШ 
№2», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» 
НМР

Потапова Наталья 
Владимировна

III место

26. Карпова Арина МБОУ «Сухаревская СОШ», 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Мустафина Лилия 
Ахмадулловна

III место

27. Фатыхов Венер МБОУ «Камскополянская СОШ 
№2», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Потапова Наталья 
Владимировна

III место

28. Сидорова
Анастасия

МБОУ «Сухаревская СОШ» Сидорова Ирина 
Сергеевна

III место

29. Сибгатуллина
Зарина

МБОУ «Нижнеуратьминская 
СОШ»

Ахметшина Г алия 
Наиловна

III место

30. Абзалов Султан МБОУ «Нижнеуратьминская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Юнусов Рамиль 
Равилевич

III место

31. Хамидуллина
Ксения

МБОУ «Камскополянская СОШ 
№2», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Бабакаева Вероника 
Владимировна

III место

32. Демидова Софья МБОУ «ООШ п.Трудовой» 
НМР

Еремина Людмила 
Николаевна

III место

33. Халитова Ева МБОУ «Камскополянская СОШ 
№2», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Потапова Наталья 
Владимировна

III место

34. Скучаева Ульяна МБОУ «Старошешминская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Запускалова 
Маргарита 
Г еннадьевна

III место

35. Запускалова Софья МБОУ «Камскополянская СОШ 
№1», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Пшеничникова
София
Александровна

III место

36. Кудряшова Милана МБОУ «Простинская ООШ», Ющева Мария III место



МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР Викторовна
37. Бегашова Ева МБОУ «Большеафанасовская 

СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Хохлова Надежда 
Анатольевна

III место

38. Хузеева Зария МБОУ «Камскополянская СОШ 
№1», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Бургантдинова 
Юлия Афанасьевна

III место

39. Харина Марина МБОУ «Камскополянская СОШ 
№2» НМР

Хайруллина Лилия 
Аркадьевна

III место

40. Афанасьева
Елизавета

МБОУ «Камскополянская СОШ 
№1», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Калачева Ксения 
Александровна

III место

41. Скучаева Анна МБОУ «Старошешминская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Шахова Ирина 
Александровна

III место

42. Алчина Елизавета МБОУ «Сухаревская СОШ» Корноухова Ольга 
Николаевна

Участник

43. Г ерасимова Алена МБОУ «Сухаревская СОШ», 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Мустафина Лилия 
Ахмадулловна

Участник

44. Кондеева Вера МБОУ «Камскополянская СОШ 
№2», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Потапова Наталья 
Владимировна

Участник

45. Маслова Екатерина МБОУ «Простинская ООШ», 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР

Югцева Мария 
Викторовна

Участник

46. Южанин Леонид МБОУ «ООШ п.Трудовой» 
НМР

Еремина Людмила 
Николаевна

Участник

47. Шамеев Даниил МБОУ «ООШ п.Трудовой» 
НМР

Еремина Людмила 
Николаевна

Участник

48. Зайнетдинова
Эвелина

МБОУ «Красноключинская 
СОШ» НМР РТ

Ятрякова Ангелина 
Максимовна

Участник

49. Султанова Индира МБОУ «ООШ п.Трудовой» 
НМР

Еремина Людмила 
Николаевна

Участник

50. Проснев Александр МБОУ «Камскополянская СОШ 
№2», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Потапова Наталья 
Владимировна

Участник

51. Емелева Карина МБОУ «Камскополянская СОШ 
№2», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Потапова Наталья 
Владимировна

Участник

52. Биряльцев Арсений МБОУ «ООШ п.Трудовой» 
НМР

Еремина Людмила 
Николаевна

Участник

53. Урманчеев
Константин

МБОУ «Камскополянская СОШ 
№2», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Кабирова Рузиля 
Хаметзакиевна

Участник

54. Малихина Анна МБОУ «Красноключинская 
СОШ»

Ятрякова Ангелина 
Максимовна

Участник

55. Фахериева Алсу МБОУ «Шингальчинская 
ООШ»

Асхадуллина Ляйсан 
Ринатовна

Участник

КОНКУРС РИСУНКОВ 
Сельские образовательные учреждения 

Возрастная группа 14-18 лет

№ Фамилия и имя 
участника

Образовательное учреждение ФИО
руководителя

Результат

1. Соколова Елена МБОУ «Старошешминская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Базарова Ольга 
Александровна

I место



2. Ибрагимова Диана МБОУ «Красноключинская 
СОШ»

Пестрова Зинаида 
Васильевна

II место

3. Носова Елизавета МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР Бурмистрова 
Мария Юрьевна

II место

4. Старостина
Александра

МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР Черпакова Анна 
Сергеевна

II место

5. Таипова Дилия МБОУ «Сухаревская СОШ» Проснева
Валентина
Валентиновна

III место

6. Фахруллина Самат МБОУ «Камскополянская СОШ 
№2» НМР

Абызова Татьяна 
Александровна

III место

7. Маслова Валерия МБОУ «Простинская ООШ», 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»

Ющева Мария 
Викторовна

III место

8. Хисматуллина
Виктория

МБОУ «Сухаревская СОШ» Проснева
Валентина
Валентиновна

Номинация
«Плакат»


